



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයක් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාට හෝ හොරවලුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාට හෝ දැන්වීමක් සැපයීමට හෝ වෙනත් ඉන්සෆර්මේෂන් පවරාදෙන කිසි කැමැත්තක් තහනම්වන බවට දන්වනු ලැබේ. ඔහුට හෝ ඇයට හෝ වෙනත් වෙත එවූ සම්භවයක් ඔහුට හෝ ඇයට හෝ වෙනත් වෙත දෙනු ලැබේ. සැකවීම් හිරිකාරයන් අල්ලීමට හැකි හිරිකාරයන් ඉන්සෆර්මේෂන් පවරාදෙන බවට දන්වනු ලැබේ.

ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ අලංකාර කිරීමේ කටයුතු සම්බන්ධයෙන් අනුමැතියක් ලෙසින් අවසරයක් ලෙසින් පවරාදෙන බවට දන්වනු ලැබේ. ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ අලංකාර කිරීමේ කටයුතු සම්බන්ධයෙන් අනුමැතියක් ලෙසින් අවසරයක් ලෙසින් පවරාදෙන බවට දන්වනු ලැබේ. ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ අලංකාර කිරීමේ කටයුතු සම්බන්ධයෙන් අනුමැතියක් ලෙසින් අවසරයක් ලෙසින් පවරාදෙන බවට දන්වනු ලැබේ.

ACCUSED PERSONS WANTED.

BAMUNEGE ARON; charged with theft at Ratmalagoda on February 14, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set; eyes, small and round; hair, black, long, and tied in a knot; wears full moustaches; beard, cut short; has some cross marks on right hand; birthplace, Ratmalagoda; general residence, Ingiria; haunts Wawella, Kirulla in Kuruwiti korale; father, Hymo Appu of Ratmalagoda; friends, Sidappu and Aga of Ratmalagoda; is well known to Bandaramatha of Kirulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,065 for his arrest.

ARUMOGAM THAMPIAH; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Mandativu, Jaffna, on May 1, 1902; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, about 28 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and wears a kudumbi; moustaches, scanty; beard, shaved; birthplace, Mandativu, Jaffna; general residence, Mandativu; haunts the Vanny; is single; mother, Nagamuttu; brothers, Arumogam Eliakuddy and Arumogam Naganthiran of Mandativu; is well known to Valluppilai Karthigasu, Police Vidane of Mandativu, and the Udaiyar of Jaffna town. The Police Magistrate of Kayts has issued warrant No. 6,645 for his arrest.

SELAMBRAM; charged with theft at Thangakele estate, Hatton District, on June 10, 1902; is a Tamil of the Kallen caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a kudumbi; moustaches and beard, copper colour and cut short; birthplace, India; general residence, Avoca estate, Lindula; haunts Nannu-oya and Manilla; father, Carpen of Manilla; sister, Mariaie of Avoca estate; is well known to Mr. G. Fernando, Conductor of Avoca estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 36,816 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON July 4, 1902, at Third Division, Maradana: 1 stitched book (uncovered) containing copy of case No. 75,707 regarding a case of stabbing at Yakbedda. Owner, Pattiage Anthony Gomes of Yakbedda.

On June 7, 1902, from the owner's compound at Changanai, Jaffna: a black cow, age 5 years branded *QUR* on the right side, "X" on the right cheek, value Rs 20; a white cow-calf, age 1 year, branded *SH* on the side, "Y" on the right hind leg, "X" on the right cheek, value Rs. 12. Owner, Arumogam Vallipuram, Jaffna.

STOLEN.

On June 10, 1902, from the owner's residence at Pilana, Galle: a newly painted hackery having a drawer with lock and an iron step in front, one of the wheels slightly damaged; a bull, colour black, age 6 years, has a white spot on forehead and white marks on belly, branded *ඊ. ඔ. ඊ*. Owner, V. Tilliampalam, Overseer, Public Works Department, Pilana.

On June 21, 1902, from the owner's compound at Manipay in Valigamam west, Jaffna: a cow-calf, colour white, age 1 year and 3 months. Owner, Visuvanather Vinasitamby of Manipay.

On June 29, 1902, from the store at Kaipogalla, Pundalu-oya: 22½ bushels of sulai rice, 11 gunny bags marked "Kaipogalla," some bearing letters "K. N. P. R. M. L." Owner, Mr. H. B. Daniel, Pundalu-oya.

On July 2, 1902, from the owner's premises at Skinner's road north, Kotahena: a brown-coloured Coast bull, height about 3 ft., horns straight and about 1 ft. 6 in. in length, age about 2 years, make ordinary, tail long. Owner, Sanda Appa Nadan, Kotahena.

On July 3, 1902, from a dwelling-house at Parson's road, Slave Island: a lady's gold keyless watch, the inside case discoloured and the glass of the watch missing. Owner, Corporal Baniel of R. G. A., Slave Island.

On July 3, 1902, from a house at Maligakanda: 2 strings silver beads, 4 silver rings, 1 pair silver bangles, 2 silver pins, 1 pair gold earrings, 1 silver hairpin, 2 gold rings, 4 drill coats, 4 white cloths, 3 chintz cloths. Owner, A. Abram Dias of Maligakanda.

On July 5, 1902, from the bedroom at Third Division, Maradana : an open-faced nickel key-winding watch, 1 metal chain with a patent watch key, 1 gilded silver ring, the watch bears No. 4 on it. Owner, Mr. Richard Vandort, Maradana.

STOLEN OR STRAYED.

On June 15, 1902, from the owner's compound at Kopay south in Valigamam east, Jaffna : a red-coloured cow-calf, branded G on both sides, age 4 years. Owner, Sinnatamby Ponnampalam of Kopay south.

STRAYED.

On April 22, 1902, at Kalladi, Batticaloa : a bull, colour black, age 5 1/2 years, has brandmarks p. e. s. x. Owner, Mr. J. T. Colton, Paddiruppu estate, Batticaloa.

FOUND.

ON June 27, 1902, at Galle road, Kollupitiya : a white-coloured dog having a black patch on face, 2 brown spots above the eyebrow, a brown patch on right side of mouth, 1 ear black the other half black, both ears hanging downwards, tail cut short, height about 1 ft., wears a leather collar with brass knots round the neck. The owner can apply to the Inspector of Police, Kollupitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

LIYANADURA SIMON MENDIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,956 of June 10, 1902, has been arrested.

The tea chest belonging to Mr. J. L. Dewar of Alakolle estate, Madulkelo, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,961 of June 25, 1902, has been found.

BULATSINHALAGE PUNCHI SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,962 of July 4, 1902, has been arrested.

GODA ARAMEGEDARA APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,962 of July 4, 1902, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කරණ ලැබූ සොයාගන්නට නිකුත් කරන අවස්ථා.

නම, බඩුකුණේ ආරණ්‍ය; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වූ පෙට්ටුවාර් මස 14 වෙනි දින රත්මලානාවදි පාරකමකර වරද. ගොසිතම කුලයේ සිංකුලයෙහි; මුහුණතකාරයා; රක්ෂාව, ගොළුකෑය; වයස, අවුරුදු 5 1/2; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත; ගර්භ, සම්පූර්ණ; පාට, කඳු මුරු; කහ, දිගම; දත්, ගර්භිණී; ඇඟ, ඇඟ, පුංචි, වටිම; ඉසකෙස්, කළු, දිගම, කොන්දෙහිව බැඳ ඇත; මුහුණේ රැවුල කොටුව කොටු රැවුලද ඇත; දකුණේ කුර්සි ලකුණු වගන් ඇත; උපත් සාහස, රත්මලානාව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි සාහස, අතිරිත; කොසෙස්විට ගැවසෙන සාහස, වාමාලුල, කිරිලුල සහ කුරුමිටකෝරලය; රත්මලානාව කිවේ අරඳු පියා; රත්මලානාව සිහි අරඳු සහ අනා ගහවේල; කිරිලුලේ බන්ධාරකරණයට මොහු හෙ දව දේ රැම ඇත. පාසලේ පොලිස්කරුකාරකෑන විසින් අඩුක 12,065 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ආරුමෝගම් කම්බසියා; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වූ මැයි මස 1 වෙනි දින පරාගේ මහලයේදී පිහිට කින් අඩන්දේවිවම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණ ලැබී සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ දෙමල මිනිසෙක්; හිඳු ආකම්කාරයා; රක්ෂාව, ගොසිකැන්කිරිම; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණ; උස, අඩි 5 ක් අඟල් 5 ක් පමණ; ගර්භ, හිඳු; පාට, දුමුරු; කාසේ, කෙලිත්; දත්, ගර්භාකාරය; ඇඟ, කළු, කළුකාරය; ඉසකෙස්, කළු, දිගම, කුඩුමිනක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුල එනවා; ගම්බද වූ කලාය; උපත් ගම, පරාගේ මහලය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මන්දහිටු; කොසෙස්විට ගැවසෙන කැන්, වන්කි; අවිවාහකයා; වී, ගානුන්ද; කොන්දෙරෙහි, මන්දහිටු පදිංචි ආරුමෝගම් එලියකුඩි සහ ආරුමෝගම් නාගන්කිරිත්; මන්දහිටු පොලිස්වරුන්ගේ වල්ව පිල්ලේ කාර්කිගේසුද, පරාගේ කොටුවේ උඩසියාර්ද මෙහු කොදකාර අදහසලාය. කපිට්ටි පොලිස්කරු කාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිහිට අඩුක 6,645 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නම, සෙලම්බරම්; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වූ ජූනි මස 10 වෙනි දින ගැවන් එසේ කන්කොලේ මහලේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණ ලැබී සිටී. කල්ලන්කුලයේ දෙමල මිනිසෙක්; හිඳු ආකම්කාරයා; රක්ෂාව, කුලුවා; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණ; උස, අඩි 5 ක් අඟල් 5 ක් පමණ; ගර්භ, සම්පූර්ණ; පාට, කඳු මුරු; දත්, ගර්භාකාරය; ඇඟ, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කුඩුමිනක් බැඳ ඇත; රැවුල සහ රැවුල කොටුව කොටු ඇත, ගම්බදය; උපත් ගම, අන්දිනාව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ලිඳුලේ අවිවාහකයන් කොසෙස්විට ගැවසෙන කැන්, ගානුම සහ මානිල්ල; පියා, මානිල්ලේ කර්ත; කොන්දේ, අවිවාහකයන්ගේ මාර්දි; අවිවාහකයන්ගේ කොන්දෙස්සර වන ටී. පර්කුන්ඩ් මොහු කොදකාර අදහසලාය. කැට්ටිවේ පොලිස්කරුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිහිට අඩුක 36,816 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නැතිවූයා, සොරකම්කලා සොයාගන්නට දඩුවමක් ගිණ.

නැතිවූයා.

වර්ෂ 1902 ජූනි මස 4 වෙනි දින කුන්දෙහි මරදනේදී; ගන්බැද්දේ පිහිටෙත් අතිරිත දෙපන අඩුක 75,707 දරණ කවරයක් නැතුව පොතක් ආකාර බදින්නට දෙපන කවුපොත් කොටසේ. අයිතිකාරයා, ගන්බැද්දේ පව්වියේ අන්දෝති ගෝමස්.

සොරකම්කලා.

වර්ෂ 1902 ක්වූ ජූනි මස 7 වෙනි දින පරාගේ මහලයේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලයේ; දකුණු පැත්තේ පැර සහ වම් කම්මුලේ X ගහ නිවරන ඇති වයස අවුරුදු 5 ක්වූ රුපියල් 20 ක් වම්කා කළු එලියකින් සහ පැත්තේ සී ද, Y දකුණු පසේ කකුලේද, X ගහ නිවරන දකුණු කම්මුලේද ඇති රුපියල් 12 ක් වම්කා වූ අවුරුද්දක් වයස ඇති සුදු වැස්සියෙක්. අයිතිකාරයා, පරාගේ ආරුමෝගම් මල්ලිප්පිම.

ஆறுமுகம் தம்பையா ; இயாட்பாணம் மண்டைதீவிக் ; கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௪0 ந் உ, ஒரு சந்தியிலுள் சந்திச் சரீர்திங்குசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வெள்ளான் ; இந்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௮ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; சிவலை ; உயர்ந்த மூக்கு ; நேரிய பற்கள் ; கறுத்த முட்டைவடிவமான கண்கள் ; கறுத்த நீண்ட மயிர், பிங்குடும்பி விட்டிருக்கிறான் ; மேல்மீசை இப்போதானும்புகிறது ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-இயாட்பாணம், மண்டைதீவு ; வசிக்குமிடம்-மண்டைதீவு ; ஊசாடுமிடக்கள்-வள்ளி ; விவாகம் செய்யாதவன் ; தாய்-நாகமுத்து ; சகோதரர்-ஆறுமுகம் இளையருட்டி, ஆறுமுகம் சேகேந்திரன் ; எல்லாரும் மண்டைதீவில் தானிருக்கிறார்கள் ; மண்டைதீவுப் பொலீசு விதான வேலுப்பிள்ளை சார்திவேலுக்கு, இயாட்பாண உடையாருக்கு யிவனை நல்லாய்த் தெரியும். ஊர்காவத்தறைப் பொலீசு நீதவானிவனைப் பிடிக்கும்படி கக௪௬ ம் இலக்க விஞ்ஞா விட்டிருக்கிறார்.

செல்லம்பரம் ; கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ 40 ந் உ, கட்டென் தங்ககெலைத் தோட்டத்தில் சாவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; சாதி-கள்ளன் ; இந்த சமயி ; தொழில்-கை ; வயசு-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பருத்தவன் ; சுவை ; நேரிய பற்கள் ; கறுத்த கண்கள் ; கறுத்த மயிர், குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; தாடியும் மீசையும் செம்புடை சிறம், ஈட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; வசிக்குமிடம்-விந்தலை, அவோக்காத்தோட்டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-நாணூயா, மனில்லா ; தகப்பன்-கறுப்பன், மனில்லாவிருக்கிறான் ; சகோதரி-அவோக்காத்தோட்டத்திலிருக்கும் மரியை ; அவோக்காத்தோட்டத்துக் கொண்டாக்கு மென் சி. பேர்னாச்சேலு கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டப் பொலீசு நீதவான இவனைப் பிடிக்கும்படி கக௪௬ ம் இலக்க விஞ்ஞா விட்டிருக்கிறார்.

செவ்வேலு, காணாமற்சேராத, அலகாறு அலைத்தாய்மாத.

இழந்துபோகப்பட்டது.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௪ ந் உ, மூன்றாம் டிவிசன் மரதானியில் எடுள்ள ம இலக்க இயல்பெற்ற குத்துப்பட்ட வழக்கின் கொப்பி பொந்தமொக தைக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், பேரநிபங்கே அந்தோனி கோயின், இயல்பெற்றது.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௪ ந் உ, இயாட்பாணம் சங்கானியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து ௫ வயதுள்ள உருபாய் விவாபெறக்கூடிய கறுத்த மாடு ஒன்று, வலது பக்கத்தில் பொடி, வலது கன்னத்தில் X யும் குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது, க வயசுள்ள கஉ ருபாய் விவாபெறக்கூடிய வெள்ளிய ௬ கண்டு ஒன்று, பக்கத்தில் சி., வலதுபின்னங்காலில் Y யும் வலதுகன்னத்தில் X யும் குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் வல்லிபுரம், இயாட்பாணம்.

களவுபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௪0 ந் உ, காலி பில்லையியில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து ஒரு புதுக்க மையூசப்பட்ட ஒற்றைமாட்டிக் கரத்தை ஒன்று, அதில பூட்டுடன் ஒரு இலாச்சிபிருக்கிறது, சிலவொன்ற கொஞ்சம் பளுதப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு கறுத்த க வயதுள்ள எருத்த மாடு, தெறிவிதும் வயிற்றிடும் வெள்ளைப்புள்ளிகளுண்டு, ௫ கை குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், வி. திசையம்பல, பி. டிபிள். டி. ஓவசியர், பில்லையி.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ ந் உ, இயாட்பாணம் வலிகாமம் மேற்கு மானிப்பாலில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : க வருஷம் ௩ மாத வயதுள்ள வெள்ளை நாகுண்டு. சொந்தக்காரன், விவகுநர் வினாசித்தம்பி, மானிப்பாய்.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ ந் உ, புண்டலோயா கைப்பூக்கலைக் குத்திலிருந்து ௨௨ இ ப்பறகுலை அரிசி, கைப்பூக்கலை என்று எழுதப்பட்ட கக சாக்குகள், சிலதில் K. N. P. R. M. L. என்ற எழுத்தக்களிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். பி. டானியேல், புண்டலோயா.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨ ந் உ, கொட்டைகேளு வடக்கு ஸ்கின்னர் கீதியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : சிவத்திற வடக்கத்தையில் எருத்துமாடு ஒன்று, உயரம்-௩ அடி, வேளை ௩௫ அடி கீழ்முள்ள கொம்புகள், வயசு-ஏறக்குறைய ௨, நீண்ட வால். சொந்தக்காரன், சந்த அப்பா சாண, கொட்டைகேளு.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩ ந் உ, சிலேவயிலன் பாசன் ரோட்டில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : க வேலுக்கம் தக்கக் ககாரம் உள்ளே பூச்சு அளிந்திருக்கிறது, கண்ணாடியிலை. சொந்தக்காரன், சேப்பாள் பேயினல், ஆர்.சி.ஏ., சிலேவயிலன்.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩ ந் உ, மானிகாகந்தையில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : ௨ கோவை வெள்ளி மணிகள், ௪ வெள்ளி மோதிரங்கள், ௧ கட்டம் வெள்ளிக் காப்புகள், ௨ வெள்ளிக் கவுத்தோர்ன், ௧ கட்டம் சாதடைமை, ௧ வெள்ளிக் கவுத்தோர், ௨ தக்க மோதிரங்கள், ௪ வெள்ளிக் கோட்டுகள், ௪ வெள்ளிப்பிடவைகள், ௩ சீத்தைப்பிடவைகள். சொந்தக்காரன், ஏ. ஏப்பகாம் டியன், மாலக்காரை.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௫ ந் உ, மரதானி மூன்றாம் டிவிசனில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : க திறந்த முகமுள்ள நிக்கல் ககாரம், கடிசாரச்சாவினுடன் ஒரு சங்கிலி, ௨ பொய்யூச்சு பூசப்பட்ட வெள்ளி மோதிரம், கடிசாரத்தில் No. 4 இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், நிச்சேட் வண்டேட், மரதானி.

களவுபோனது அல்லது அலைத்தயோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௫ ந் உ, இயாட்பாணம் வலிகாமம் கிழக்கு கோப்பாய் தெற்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : ஒரு சிவத்த நாகுண்டு, இருபக்கங்களிடம் முடிவும், முன்னங்கால் ஒரு குறியும், பின்னங்கால்களினுள்ளில் Y வும், கன்னத்தில் X வும் சுடப்பட்டிருக்கிறது, வயசு-௪. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பி பொன்னம்பலம், கோப்பாய் தெற்கு.

அலைந்துபோனது.

கக02 ம ஆண்டு சித்திரைமீ 22 ந் உ, மட்டக்களப்புக் கட்டடியில்: க கறுத்த டீஇ வயதுள்ள கருத்தமாய், கு. ஏ. ச. X குறிகடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜே. றீ. கோல்தன், பத்திருப்பு ந்தாட்டம், மட்டக்களப்பு.

உரிமைக்காரரில்லாமல் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கக02 ம ஆண்டு ஆனிமீ 28 ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி காலித்தெருவில் முகத்தில் கறுப்புவிழுந்த ஒரு வெள்ளை நாய், கண்ணிமைக்குமேல இரண்டு சிவத்தப் புள்ளிகளும், வாயில் வலதுபக்கத்தில் ஒரு சிவத்தப் புள்ளியுமுண்டு, க காதும் மற்றக்காதின அரைவாசியும் கறுப்பு, இரண்டுகாதம் கீழே தூங்குகிறது, வால கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, உயரம்-ஏறக்குறைய க அடி, களுத்தில் பித்தளைக் குமுளிகளுள்ள ஒரு தோல கலர் கட்டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிட்டி பொலீசு இன்ஸ்பெக்டரிடம் பெற தக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஒயானத்தறை சைமன், மென்றிஸ்; கக02 ம ஆண்டு ஆனிமீ 30 ந் திகதியைக்கொண்ட கக02 ம இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக02 ம ஆண்டு ஆனிமீ 30 ந் திகதியைக்கொண்ட கக02 ம இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிர சித்தப்படுத்திய மெண்டர் ஜே. எல். தீவாருடைய தேயிலைப்பெட்டி கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

புளற்சிங்கலாக்கே புஞ்சிசின்தே; கக02 ம ஆண்டு ஆடிமீ 3 ந் திகதியைக்கொண்ட கக02 ம இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கொடை ஆறமக்கெதறையப்பு; கக02 ம ஆண்டு ஆடிமீ 3 ந் திகதியைக்கொண்ட "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, July 9, 1902.

C. B. TRANCHELL,
for Acting Inspector-General of Police.